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A háború 
legújabb hírei.

Hivatalos jelentés.
Az általános helyzet változatlan. Tar­

tós harcok nincsenek.
A keleti Beszedekben nagyobb orosz 

erőknek a Cerenichától keletre fekvő 
magaslatokon keresztül intézett előre­
törését ellentámadással messze vissza­
vertük. Ez alkalommal 400 oroszt el­
fogtunk és három géppuskát zsákmá­
nyoltunk.

HÖFER altábornagy,
a vezérkar főnökének helyettese.

A nagy főhadiszállásról jelentik ja­
nuár 8-án délelőtt:

Keleten is kedvezőtlen volt az idő­
járás, A kelelporoszországi határon és 
Lengyelország északi részében nincs 
változás. A Rawkától keletre támadá­
saink előbbre haladlak. 1G00 oroszt 
elfogtunk és öt géppuskát zsákmányol­
tunk.

A Pilica keleti partján csak tüzér­
ségi harcok folytak.

A legfőbb hadvezetöség.

A szocializmus és 
a világháború.

A világháború a szocializmus esz­
mevilágára átalakító hatást gyakorolt. 
Az utolsó évtizedek békeállapota a szo­
cializmus erőteljes kibontakozásának 
felette kedvezett. A szocializmus poli­
tikai tényező lett, amellyel az állam­
hatalomnak az államéletben számolnia 
kell. Politikai súlyát emelte a sajtója 
és a világkongresszusok, amelyek a 
kulturállamok közti nemzetköziségnek és 
“ testvériesülésnek eszméjét propagálták 
és a vildgpolgársdgnak gondolatát hir­
dették. Ezen elvei mellett erősen agi­
tált a hadügyi terhek szédületes emel­
kedése ellen, úgy hogy a szocializmus 
a nemzetköziséggel és az antimilitariz- 
mussal szoros kapcsolatba került. A 

világkáboru kitörését azonban a szo­
cializmus nem akadályozta meg.

A francia parlamentnek szociálista 
hadügyminisztere, a francia szociálista 
pártnak egyik vezére, a revansháboru- 
nak egyik leglelkesebb agitátora és szer­
vezője lett.

A német parlament, amelynek leg­
egységesebben vezetett pártja a szo­
ciálista párt, a m. évi augusztus hó 
4-iki ülésén egyhangúlag megszavazott 
minden vér- és pénzáldozatot, ami a 
német haza védelmére szükséges. A 
német hadseregben szolgáló milliónyi 
szociálista munkás kitartás és önfelál­
dozás tekintetében senki mögött sem áll.

A munkásság nálunk is hazafiasán 
veszi ki a részét a háborúból, ott küzd 
az első sorban, az elsők közt lelke 
egész hevével, testének minden izmá­
val királyért, hazáért és családjáért.

Minden egyes munkás tisztában van 
azzal, hogy miért mozgósította Nagy- 
Brittan ia az orosz birodalmat és a 
francia revanchet hazája ellen.

Jól tudja, hogy hazájának fennma­
radása és virágzása minden egyes pol­
gárának eminens érdeke.

Átérzi és áthatja az a tudat, hogy 
hazájának leveretése ellenségeinek fe- 
lülkerekedését, életviszonyainak leha­
nyatlását, kulturális fejlődésének visz- 
szaesését, az elnyomatását és a rab­
szolgasorsra való jutását jelenti.

A német szocialisták hazaszeretete 
a napokban nyilvánult meg újból. Szo- 
ciálisták szakszervezetének orgánuma 
türelemre, kitartásra buzdítja a mun­
kásnépet. — „Csak egyet tudunk, — 
hirdeti —• azt, hogy ki kell tartanunk 
és hogy ki fogunk tartani és hogy ha­
zánkat sem az ellenség túlereje, se 
fegyverei fölénye és semmiféle kiéhez- 
tetés nem fogja legyűrhetni. Ez az 
önbizalom nemcsak haderőnk nagy­
ságára, jó szervezetére, kiképzésére és 
disciplinájára, hanem főkép a haza­
szeretetre támaszkodik, melyben a né­
metek kivétel nélkül egyek és készek, 
hogy védelmére minden áldozatot meg­
hozzanak. Tartson a háború bár hó­
napokig vagy évekig még, a népet 
csak annál inkább fogja összeforrasz­

tani és erejét hihetetlen mértékben 
növelni. Németország fog ebből a vi­
lágháborúból a legerősebbnek kikerülni. “

A német szociálista hang erős és 
becsületes. Úgy érzi, mintha az egész 
világért küzdene, mikor Németország 
ellenségeivel birkózik.

Ez a nagy hazaszeretet hevíti hazánk 
munkásságát is. A viiágháborn tapasz­
talatai alakították át a szocializmus 
felfogását a hazáról és a nemzetről, 
úgy hogy belátható időn belül a nem­
zetköziség érzete a munkásságot nem 
fogja oly mérvben áthatni, mint azelőtt.

A háborúnak ezen tanúságai a szo­
cializmust bizonyára annak belátására 
fogja bírni, hogy fejlődési programját 
a nemzetköziség felhagyásával csakis 
a maga hazáján belül, hazai talajból 
fakassza és nemzeti szellemben érvé­
nyesítse.

A közigazgatási
bizottság ülése.

F. hó 7-én d. u. 3 órakor tartotta a köz­
igazgatási bizottság ez évi első ülését Erdélyi 
Gyula h. polgármester elnöklete alatt. Az 
ülésen a bizottság helybeli tagjain kívül meg­
jelentek Fodor Mihály királyi pénzügyigaz­
gató, Faragó János kir. tanfelügyelő, dr. 
Miskolczy Gusztáv szabadkai kir. ügyész és 
Balku Gyula gazdasági felügyelő.

A polgármester az ülés megnyitása után 
bejelenti, hogy a közigazgatási bizottságba 
az 1914-ik év végén kilépő 5 választott tag 
helyébe dr. Bruck Samu, Hesser Gyula, dr. 
Maktay László, Müller József és Reich Vil­
mos választattak meg. Majd az albizottságok 
megalakítása után a polgármester havi jelen­
tése következett, melyből a többek között 
megtudtuk, hogy rendőrségünk az elmúlt hó­
napban 51 bűnügyben nyomozott, hogy tüz­
eset ezen idő alatt nem fordult elő, hogy 
útlevelet külföldre 3 esetben adtak ki.

Dr. Bernhart János t. főorvos jelentéséből 
kitünőleg a közegészségügyi viszonyok nem 
a legjobbak voltak az elmúlt hónapban. Egyes 
betegségek járványszerüen léptek fel, igy 
vörheny 8, diftéria 5, vérhas 4 s hasi hagy- 
máz 27 esetben fordult elő, ez utóbbi két 
epidémia azonban kizárólag csak a harctér­
ről idekerült katonák között pusztított. A havi 
népesedési statisztika szerint 21 fiú, 25 leány 
született és 46 férfi. 31 nő halt meg.

A pénzügyigazgató jelentése után Faragó 
János tanfelügyelő referált, ki a megyénk 
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területén működő elemi népiskolák tanulói 
körében a hadbavonultak és ezek családjai 
javára indított gyűjtés eredményéről is be­
számolt, amely 15.382 koronát eredménye­
zett. Lelkesedéssel vette tudomásul az ülés, 
hogy az ország összes vármegyéi közt ezen 
összeggel Bácsmegye tanulói vezetnek.

Végül Balku Gyula gazdasági felügyelő 
jelentése következett, mely szerint az őszi 
vetések, dacára a mozgósítás folytán beállott 
nagy munkáshiánynak, kellő időben befeje­
zést nyertek s takarmányban előreláthatólag 
nem lesz hiány. — A bizottság másfélórai 
tanácskozás után szétoszlott.

A maximális gabonaárak.
'Tekintetes Szerkesztő úr!

Midőn a „Bajai Hírlap" múlt év decem­
ber 10-iki számában a gabona és liszt maxi­
mális árainak megállapítására alakított bizott­
ságban, a Szegedi Kereskedelmi és Iparka­
mara képviseletében, előterjesztett véleménye­
met nem épen kedvező bírálat tárgyává tette, 
sőt igyekezett tervezetem tarthatatlanságát 
adatokkal is kimutatni, nem tartottam ildo­
mosnak hírlapi polémiába bocsátkozni mind­
addig, inig a tmegállapitott árak elleni feleb- 
bezésem illetékes helyen elintézést nem nyert, 
bár nem mondhatnám, hogy jól estek volna 
a cikkben előfordult apró tüszurások, annál 
kevésbé, mert nem csak mondtam, hogy 
véleményemet szakemberek véleményének 
meghallgatása alapján alkottam, hanem tény­
leg úgy is volt; hogy az én szakértőim 
nézete és véleménye es igy közvetve az én 
véleményem nem nélkülöztek minden alapot, 
sőt sokkal több alappal bírtak, mint az elő­
adóul szereplő gazdasági tanácsnok ur szak­
értőjéé, annak legjobb és legcsattanósabb 
bizonyítéka a kereskedelmi m. kir. minister 
ur leirata, mely ma érkezett a városi tanács­
hoz, melyben közli a Szabadka és Baja 
városok részére egyformán megállapított 
maximális árakat amelyek majdnem teljesen 
azonosak az általam előterjesztettekkel.

Hiába való volt tehát az állítólagos nagy 
megütközés, melyet véleményem akkor kel­
tett, de mindenesetre teljesen felesleges volt 
azon burkolat gyanúsítása, mintha én a 
tanácskozásban bizonyos körök érdekeit 
óhajtottam volna a város közönségének meg- 
terheltetésével körösztül vinni; tehát lehetett 
véleményemnek és felebbezésemnek felsőbb 
helyen még más komoly sorsa is, mint fel­
tétlen visszautasítás I

Fogadja szerkesztő ur e sorok közléséért 
köszönetéin kifejezését.

Teljes tisztelettel
Baja. 1915. január 8.

Reich H'í/mos
A készségesen egész terjedelemben közre­

adott levélre megjegyzésünk a következő:
Fenntartjuk azon nézetünket, hogy a fo­

gyasztóközönségnek érdeke nem a gabona­
árak emelése, hanem igen is azok leszállí­
tása. Ha ennek dacára Reich biz. tag urnák 
örömet okoz, hogy sikerült neki felebbezésé- 
vel keresztülvinnie a miniszternél a gabona­
árak emelését, ezen ártatlan örömét nem za­
varjuk meg. Kiemeljük azonban, hogy nem 
vagyunk hajlandók Reich biz. tag ur feleb- 
bezésének azt az erőt tulajdonítani, mintha 
az képes lett volna a vármegyei és városi 
árszabályozásokat a miniszternél felforgatni. 
A vármegyében járásonkint és városonkint 

: a miniszter a gabonaárakat nivellálta és en­
nek folytán lett a búza ára a megyében és 

' igy a bajai járásban 39 koronában és Báján 
I 39 kor. 50 fillérben megállapítva a miniszter 

által, mig ellenben Reich biz tag ur tervezete 
azt kívánta, hogy a búza ára legyen Báján 
40 kor., amikor a megye a búza árát a ba­
jai járásban 26 korona 36 fillérben állapí­
totta meg. Ezt a csekély szívességet nem 
tette meg a miniszter Reich urnák.

Tárgyi szempontból, hogy mi a gabona­
kereskedelem érdeke, hivatkozunk a mon­
archia egyik legnagyobb gabokereskedő cé­
gének a Strasser és lyönig bpesti cég főnö­
kének Strasser Árpádnak az „Az Újság" 
tegnapi számában megjelent szakvéleményére, 
aki odanyilatkozott, hogy a hiv. lapban meg­
jelent maximális árak a gabonapiac helyzetén 
nem fognak változtatni és hogy hathatós 
eszköznek látja azt az eljárást, ha a maxi­
mális árakat egy későbbi időpontban teteme­
sen leszállítják, miáltal mindenesetre az ár­
tulajdonosok befogják látni, hogy minden 
további spekuláció nemcsak előnynyel nem, 
de határozottan csak hátránnyal jár.

A gabonakereskedelemnek is érdeke tehát 
az árleszállítás. Ennek leszünk szószólói — 
a levél után is.

Levél a délvidékről.
Lapunk karácsonyi számában közöltük, 

hogy Vágó Nándor földiák m. hó elején gyó­
gyultan ment vissza hazulról a déli harc­
térre és ott hadnagygyá lepett elő. A fiatal 
tiszt nyomban, amint Szerbiába érkezett a 
csapatához, nagyobb csatában vett részt: 
csapatának kellett fedeznie egyik Szerbiából 
visszávonuló seregünket, ami sikerült is. Da­
cára az ellenség heves tüzelésének, sértetlen 
maradt. Karácsonykor ünnepi hangú, szép 
levelet irt haza szüleinek, amelyet itt köziünk : 

1914. XII. 22.
Kedves jó Szüleim !

Szálli száll, tovaszáll az idő s röptében 
megfeledkezik a szent karácsony napjáról. 
Neki mindegy, ő továhbra is kietlenül s mos­
tohán, tekintet nélkül a fájó, vérző szivekre, 
meghozta a karácsonyt, nem keresve, hogy 
kit hol talál. Messze a szülői tűzhely mele­
gétől, a rokoni szeretettől, kell megérnünk e 
nagy napot — De ezt a haza kívánta ek- 
kép s érte mint eddig is életünket, vérünket 
vittük az oltárra, ép most is egy sóhajtással 
kell megelégednünk „de jó volna otthon az 
öröm napján." Azonban nem szabad ily sza­
vakat hallatnom, hisz férfi, katona vagyok. 
A harcizajban bár acélozotlá vált szivem, 
de hiába, a haza, á szülő, a testvér, ez szent- 

1 háromság, melyet szétválasztani nem lehet, 
j Hála Istennek a szent karácsony napját 

1 előreláthatólag fedél alatt tölthetem, ami mé­
gis közelebbre hozza a l atona-karácsonyt a 

j maga valójához. Meleg szoba, barátságos la­
kosok, szívesek, bármit kés ek adni a sze­
gény katonának. Hisz őneki is egv fia volt 
s küzdött a hazáéri, de küzdelme a hősi 
halait hozta babérkoszorúnak.

Ujesztendő is itt lesz nemsokára. Nékem 
örömet jelent, úgyszintén a velem érző szü­
lőimnek, testvérkéimnek, rokonoknak s jó- 

, barátoknak. Hisz mi lehet háborúban a ka­
tonának a legnagyobb öröm, mint az, hogy 
1915. január 1-i ranggal megkapom a had­
nagyi arany csillagot. S igy meglesz az új­
évi ajándék is.

Most pedig az ujesztendőre kívánom, hogy 
a lehető legjobb egészségben s boldog meg. 
elégedésben kezdjék s folytassák az 1915.(js 
esztendőt. Isten velők.

HÍREK.
A Bajai Szabadliceális Szövetség

f. hó 10-én, vasárnap délután fél 4-kor kezdi 
meg az elemi iskolákban, népies ismeretter­
jesztő előadásait. Vasárnap két iskolában 
lesz előadás és pedig a homokvárosiban Mi­
hályi Margit állami elemi iskolai tanítónő tart 
előadást a háborús hírek hatásáról a közvé­
leményre, a józsefvárosi iskolában pedig Vágó 
Ilona állami elemi iskolai tanítónő beszél ar­
ról a kérdésről: „A háború, a takarékosság 
és a nő.“ A megnyitó beszédet a Józsefvá­
rosi iskolában Werner Adolf dr. főgimná­
ziumi igazgató, a Bajai Szabadliceális Szö­
vetség elnöke mondja, a homokvárosi isko­
lában pedig Kellner János állami elemi iskolai 

: igazgató nyitja meg az előadást a Szabad- 
I liceális Szövetség nevében. Mindkét helyen 
! költemények szavalása, ének- és zenedara- 
I bök előadása tölti ki a műsort.

Az úgynevezett szabadliceális előadásokat 
f. hó 17-én, vasárnap d. u. 5 órakor kezdi 
meg a Szabadliceális Szövetség a városi 
székház közgyűlési termében. Az első elő­
adást Boróczy Kálmán dr. ügyvéd tartja ezen 
a címen: A világháború. és nemzeti aspirá­
cióink. A részletes műsort lapunk legköze­
lebbi számában fogjuk közölni.

— Zembor város egészségügyi intézkedé­
sei. Zotnbor város legutóbbi közgyűlésén 
felolvasott polgármesteri jelentésnek az egész­
ségügyi intézkedéseket érintő része igen jó 

i benyomást tett. Ebből kitűnt, hogy a város- 
i bán elhelyezett 700 járványos beteg katona 
! mellett is a város lakossága mentes volt 

minden betegségtől.
— Az áruforgalom beszüntetése. Az állo­

másfőnökségtől vett értesítés szerint az ősz 
szes áruforgalmat beleértve a gyorsáru- és 
éiő-szállitmányokat is, a szabadkai üzletve­
zetőség területén f. hó 8 tói kezdve be szün­
tették. Az állomásfőnökség felkéri a t. közön­
séget. hogy a folytonos telefon-érdeklődéstől 
1— tekintettel a nagy elfoglaltságra — egye- 
őre tartózkodjék, mert minden változást 
hírlap utján közölni fog.

— Koleragyanus eset. Sípos Elek szesz­
gyári munkás koleragyanus tünetek között 
meghalt. Váladékot vizsgálat céljából felküld- 
ték a bakterologiai intézetbe. A vizsgálat 
eredményéről értesítés ezideig nem érkezett.

— Sebesültek éi kezése. Ma reggel 140 
sebesült érkezett Bajára. A sebesültek 
Zimonyból jöttek, az ottani kórház bocsá­
tottá el őket'további ápolásra.

— Rekviem Csermák ezredesért. Tegnap 
i d. e. 9 orakor gyászistentisztelet volt a hősi 
1 halált halt Csermák ezredesért a plébánia 

templomban. A misén, mit Vojnits Dániel 
i apátplébános celebrált a gyászoló családon 
i és az elhunytnak nagyszámú tisztelőin kívül 

megjelent a városi tanács Erdélyi Gyula h. 
polgármesterrel élén és a katonai parancs­
nokság Halász Károly tábornok és Dörniann 
kapitány vezetése alatt. Megható látvány volt 
a sebesültek csoportja, kik- szintén nagy 
számban jelentek meg a hős ezredes vég 
tisztességén.
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— Öngyilkosság. Beiszer Miklósné sz. Vacki 
Rozália 6-án d. u. 1 óra körül felakasztotta 
magát Mátéházi-u. 12. sz. alatti lakásán. Évek 
óta súlyos idegbajban szenvedett s e miatt 
vetett véget életének, felhasználván azt a pár 
percnyi időt, melyre férje, ki féltő gonddal 
vigyázott rá, egyedül hagyta.

— Mohamedán temetés. A piros fezes bos- 
nyák fenegyerekekkel, rettenthetetlen bajtár­
saival együtt harcolt Begosevics Alija, a jó 
muzulmán, megsebesült és idehozták közénk 
meghalni. Szerdán délután temették a jó 
Aliját, a prófétának hü szolgáját és jó kato­
náját a gyaur császárnak. Szokatlanul nagy 
érdeklődés mellett temették a mohamedán 
harcost. A bajai ízr. hitközség sirkertjében 
díszsírhelyet ajánlott föl Begosevics Alija 
hamvainak és a temetésen az izr. szentegy­
let is képviseltette magát. A cs. és kir. tar- 
talókkórházak parancsnoksága gondoskodott 
arról, hogy sírjánál Allah egy szolgája mond­
jon könyörgést és a temetésre egy „Feldi- 
mam*-ot sürgönyzött Bajára. Értesítette ezen­
kívül az elhuyt hozzátartozóit, apját, sógo­
rát testvéreit, kik szintén ott állottak kopor­
sójánál. A temetési szertartást a közönség 
meghatott érdeklődéssel kisérte. Az imám 
csöndes és vontatott hangon némely keleti 
imát mormolt, melyből ki-kicsendült Allah 
neve, azután csöndben leeresztették a ko­
porsót. A sirhantot virággal takarta be a 
temetési szertartás résztvevő közönsége.

— Adomány. Szondi Érti József földbirto­
kos, aki az Auguszta-gyorssegély aiaphoz 
100 koronával már hozzájárult, a napokban 
az Auguszta-alapnak utólag még több érté­
kes aranyékszert adományozott.

— A kolerajárvány Újvidéken. Újvidékről 
jelentik: Szerbiából való kivonulásunk óta, 
kizárólag katonák közt, járványszerüleg lé­
pett fel a kolera, tífusz és vérhas. Hatósá­
gaink minden képzelhetőt elkövetnek, hogy 
a veszedelmes járványok továbbterjedését 
megakadályozzák. De minden hatósági óv­
intézkedés ellenére is a járványok, ha apa­
dóban is vannak, még sajnos, mindig oly- 
ntérvüek, amelyek csak a legerélyesebb in­
tézkedések fokozását teszik parancsolóan 
szükségessé. A polgármesteri hivatal az 
utolsó heti összegezésről azt jelentette a bel­
ügyminiszternek, miszerint 1914. december 
28.—1915. január 3-ig Újvidéken 30, a déli 
harctérről visszajött katona, 6 a déli harc­
térről érkezett katonai munkás a kender­
gyárból, négy katona a hidsánclaktanyából, 
1 — 1 katonai munkás a helybeli dunaparti 
hadtápraktárból, illetve repülőtérről, 1 hajó­
kormányos, 1 csucsi illetőségű férfi és egy 
nagyváradi nő betegedett meg kolerában. E 
héten 16 katona, 5 katonai munkás, 1 hajó­
kormányos, a csuzsi férfi, a múlt héten meg- 
betegeeettek közül pedig még tizen haltak meg.

— A maximális árak végleges megállapí­
tása. A hivatalos lapnak csütörtöki száma 
közli a kereskedelemügyi miniszternek 1915. 
évi 913. szu hirdetményét, amely — a tör­
vényhatóságok ármegállapitó határozatainak 
felülvizsgálata alapján — az egész ország­
ban vármegyénként és járásonkint megálla­
pítja a búza, rozs, árpa és tengeri métermá­
zsánként követelhető legmagasabb árait. A 
miniszteri rendelet szerint Bács-Bodrogh vár­
megyének területén fekvő városokban és já­
rásokban a búza maximális ára 39 kor., a 
rozsé 31 kor. 50 f., az árpáé 26 kor. 50 f. 
és a tengerié 20 kor. 50 f. — kivéve az al- 
mási és a bajai járásokat, továbbá Baja és 

Szabadka városokat, amelyekben a búza leg­
magasabb ára 39 kor. 50 f. és a tengerié 
21 korona, a rozs és az árpa maximális 
árainál nincs eltérés. A lisztárak az ebben a 
hirdetményben kihirdetett legmagasabb árak 
alapul vételével, a m. évi kormányrendelet­
ben meghatározott százalékos ártöbbletek 
hozzáadásával számítandók ki.

Főkmunkatársak :
DEZSŐ ALAJOS és Dr. BERNHART SÁNDOR.

Köszönetnyilvánítás.
Felejthetetlen jó fiam

Csermák Mihály
honvédezredes

elhunyta alkalmából az őszinte, bána­
tos szivemnek jól eső részvét oly szá­
mos tanujelét vettem, hogy képtelen 
vagyok mindenkinek külön-külön kö- 
szönetemet nyilvánítani, miért is kérem 
mindazokat, kik részvétük nyilvánításá­
val mérhetetlen fájdalmam enyhítésére 
törekedtek, hogy hálás köszönetemet 
ezúton fejezzem ki.

Baja, 1915. jan. 8.
Úzv. CSERMÁK JÁNOSNÉ

és családja.

33505/1914. kig. szám.

Hirdetmény.
Közhírré teszem a „Népszava" kiadó hi­

vatala részére a .Népszava" reggeli és esti 
kiadásainak Baja város területén leendő utcai 
elárusitására az engedélyt 1915. évi januar 
hó 1-től április hó 1-ig terjedő k 
136000/V-a/1912. sz. B. M. rendeletben fob 
lalt rendelkezések szigorú betartásának kö­
telezettsége mellett a mai napon megadom.

Baja, 1914. december 24.
ERDÉLYI h. polgármester.

33320/1914. kig. szám.

Hirdetmény.
A zombori m. kir. pénzügyigazgatóság ál­

tal az 1914. évre 150617/II.-1914. szám a. 
. érvényesített Baja város terhére megállapított 
; és egyénenkint kivetett 111. oszt, kereseti adó 
I és ált. jöv. pótadókat magukban foglaló 

lajstromok a városi adóügyi hivatalnál
1914. évi december hó 28-tól 1915. január 
15-ig 8 napi közszemlére kitéve vannak.

Miről a lakosság azzal értesittetik. hogy a 
fenti napok alatt a kivetéseket megtekintheti 
s az 1883. évi XLIV. törvénycikk 16. §-a 
alapján mindenki, akinek a kirovás ellen ész­
revétele van, felszólamlással élhet.

Felszólamlási határidő azokra nézve, kik a 
kérdéses adóval nem első Ízben vannak meg­
róva, a közszemlére történt kitételt követő 
15 nap, az Uj adózókra nézve pedig az adó­
nemnek az adókönyvecskéibe történt be­
jegyzést követő 15 nap.

Ezúttal is figyelmeztetem, a saját érdeké­
ben az adózó közönséget, hogy adóköny­
vecskéjében addig a kivetett folyó évi adókat 
a városi adóhivatalban Írassa elő, hogy a 
netán sérelmes kirovás ellen kellő időben 
jogorvoslattal élhessen.

Baja, 1914, december 18.
Dr. MÓDER, aü. tanácsnok.

Vincellért
aki a szölökezelésben jártas, 
------ keresek. =

TURY MÁTYÁS.

Hirdetmény.
A Magyar királyi államvasutak ezennel 

közhírré teszik, hogy a háború esetére szóló 
kivételes intézkedésekről alkotott 1912. évi 
LXIII. t.-c. 16. §-ában nyert felhatalmazás 
alapján a kereskedelemügyi ni. kir. Miniszter 
Urnák a m. kir. Pénzügyminiszter Úrral 
egyetértőleg múlt év december hó 17-én 
87422/3- 1914. sz. a. kiadott rendeletével 
arra utasittattak, hogy a Temes- és Somogy- 
vármegyei egyesült h. é. vasutak nemkülön­
ben a budapest—váci és budapest—gödöllői 
h. é. vasút kötvényszolgálatát további ren­
delkezésig akképen lássák el, hogy az elsőbb­
ségi kötvények utáni kifizetéseket maguk 
teljesítsék. Ennélfogva további rendelkezésig 
a két helyi érdekű vasút kisorsolt címletei, 
valamint szelvényei kizárólag a magyar ki­
rályi államvasutak központi főpénztára által 
(Budapest, VI. Andrássy-ut 75. sz. a.) fognak 
beváltatni. Az angol—osztrák bank budapesti 
fiókjának, illetőleg a Belvárosi Takarékpénz­
tár Részvény társaságnak — mint a kisorsolt 
címletek és szelvények beváltási helyének — 
működése ideiglenesen felfüggesztetik.

Egyidejűleg közhírré tétetik, hogy a szel­
vények csak abban az esetben fognak be­
váltatni, ha a szelvények bemutatója az ere­
deti kötvényeket is bemutatja.

Továbbá úgy a szelvények, mint a kisor­
solt címletek bemutatója a beváltáskor iga­
zolni tartozik, hogy a szelvények és kötvé­
nyeknek ki a tulajdonosa, továbbá, hogy az 
nem valamely ellenséges állam polgára, vagy 
lakosa, illetve jogi személye, hogy végül te­
kintettel a m. kir. minisztériumnak október 
hó 20-án 7808. M. B. sz. a. kiadott rende­
leté 8. §-ára a kötvény és szelvény nem 
1914. évi julius hó 31 után nem volt ellen­
séges állam polgárának, lakosának, vagy jogi 
személyének tulajdonában.

Budapest, 1914. december 24.
M. KIR. ÁLLAMVASUTAK.

34183/1914. kig. szám.

Hirdetmény.
A földadóról alkotott 1909. évi V. t. c. 6. 

§-a alapján közhírré tétetik, hogy a földmű­
velésben beállott állandó jellegű művelési ág 
változások a változását befejezését követő 30 
nap alatt a városi adóügyosztálynál Írásban 
vagy szóban bejelentendők.

A bejelentés elmulasztása az 1885. évi 
XXII. t. c. 7. § a alapján az 1883. évi XLIV. 
t. c. 191. §-ában megszabott pénzbüntetést 
vonja maga után.

Baja, 1914. december hó 22-én.
ERDÉLYI h. polgármester.

34231/1914. kig. szám.

Hirdetmény.
Baja város tanácsa felsőbb rendelet foly­

tán közhírré teszi, hogy a háborúban elesett, 
vágj' sebesülés avagy a hadi foradalmak 
következtében elhalt, valamint az eltűnt véd- 
kötelesek családtagjainak törvény szerinti 
ellátásra van igényük, tekintet nélkül arra, 
hogy az illető védkötelesek a tényleges állo­
mányba vagy a tartalék avagy a póttartalek 
állományához tartoztak-e ?

Az ellátási igény az 1887. évi XX. tör­
vénycikk értelmében állapittatik meg.

Baja, 1914. december hó 23-án.
ERDÉLYI h. polgármester.



BAJAI HÍRLAP 1915. január lo

Papír- és írószer-kereske­
dés. Könyvnyomda.

■ B A JA J;
Vörösnjarty f^ibály-Ci. 6.
.. . . TELEFON 45.......... (g)

Könyvnyomdái munkák készítése 
a legizlésesebb kivitelben. Ügyvédi 
- és községi nyomtatványraktár. - \

NYOMATOTT KAZAL JÓMItP KONVVNVQM n A JARAK RAjAN.


